
COMUNE DI GERMAGNANO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

www.comune.germagnano.to.it 

via Roberto Miglietti n° 56 - 10070 GERMAGNANO (TO)  
Tel.: 0123.27742   –   Fax: 0123.29165 

e-mail: info@municipiodigermagnano.it  
Codice Fiscale: 83000910014   -   Partita IVA: 04827180011 

 

 

 

ORDINANZA N° 26/19 DEL 09/08/2019 
 

OGGETTO: LIMITAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SULLA VIA BORGO NUOVO, 

VIA MARGAULA, VIA ROBERTO MIGLIETTI, VIA STURA, VIA NUVAIRA, VIALE MARIO CONSOLE 

E FRAZIONE PIAN BAUSANO PER PIANO BUL – CONCESSIONARIO OPEN FIBER, 

AFFIDATARIO SIELTE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la richiesta della Soc. SIELTE del 31/07/2019 di prot. 2479, per conto della Soc. OPEN FIBER, con cui si chiede 

l’istituzione del senso unico alternato con restringimento della carreggiata presso le Vie comunali Borgo Nuovo, 

Via Margaula, Via Roberto Miglietti, Via Stura, Via Nuvaira, Viale Mario Console e Frazione Pian Bausano, per 

infrastrutturazione della Banda Ultra Larga, dal giorno 12/08/2019 al giorno 31/10/2019, 

Considerato che si tratta di lavori di infrastruttura passiva a Banda Ultra Larga (art. 61 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.); 

Verificato che si tratta di un’esigenza di ordine tecnico; 

Ritenuto pertanto necessario disciplinare il traffico e la circolazione stradale durante lo svolgimento dei lavori per 

garantire le condizioni di sicurezza per gli utenti della strada e dei pedoni; 

Vista la Determinazione n. 51 del 26/03/2019 di “Autorizzazione per esecuzione scavi su strade comunali per posa 

in opera e servizio di manutenzione di impianti in fibra ottica alla OPEN FIBER S.p.A.” 

Visti al riguardo gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992, n. 285, relativo alle “Norme sulla disciplina della circolazione 

stradale”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1) di istituire temporaneamente il senso unico alternato con restringimento della carreggiata presso le Vie 

comunali Borgo Nuovo, Via Margaula, Via Roberto Miglietti, Via Stura, Via Nuvaira, Viale Mario Console e 

Frazione Pian Bausano, per infrastrutturazione della Banda Ultra Larga, dal giorno 12/08/2019 al giorno 

31/10/2019, alle condizioni di cui alla Determinazione n. 51 del 26/03/2019.  

DISPONE 

di inviare copia della presente per gli adempimenti di competenza a: 

- Comando di Polizia Locale del Comune di Germagnano;  

- Comando Stazione Carabinieri di Lanzo T.se, via G. B. Savant 4 – 10074 LANZO T.SE (TO); 

- SIELTE realizzatore e OPEN FIBER costruttore e gestore B.U.L.. 

 

Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori: 

• l’acquisizione di tutti i permessi ed autorizzazioni prescritte per l’esecuzione delle opere 

• la posa, la conservazione in perfetta efficienza e la successiva rimozione a fine lavori della prescritta 

segnaletica stradale provvisoria 

• l’assunzione degli opportuni provvedimenti al fine di garantire il transito, in caso di necessità, dei mezzi di 

http://www.comune.germagnano.to.it/
mailto:info@municipiodigermagnano.it


emergenza e soccorso. 

• l’assunzione di tutti i mezzi idonei alla massima pubblicità della presente. 

 

Le limitazioni oggetto della presente Ordinanza dovranno essere effettuate mediante il posizionamento della 

necessaria segnaletica verticale provvisoria e l’informazione alla cittadinanza entro i termini temporali prescritti 

dal vigente Codice della Strada.  

In concomitanza della posa della segnaletica stradale provvisoria dovrà essere temporaneamente occultata la 

segnaletica eventualmente in contrasto.  

Allo scadere dell’orario di validità dell’ordinanza, il personale comandato di servizio dovrà provvedere al 

ripristino della preesistente segnaletica.  

Le modifiche ed i ripristini alla segnaletica prescritti dal presente atto dovranno essere predisposte a cura del 

soggetto esecutore dell'intervento. 

Dovrà comunque essere garantito l'accesso ai mezzi di emergenza e soccorso in tutte le vie in caso di necessità. 

La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale;  

Sono esclusi dalle suddette limitazioni: 

- i mezzi impiegati dall’impresa per l’esecuzione dei lavori; 

- i mezzi di soccorso, dei VV.FF. e della Forza Pubblica; 

Si prescrive di prevedere idonei spazi al fine di consentire l’eventuale passaggio dei mezzi di soccorso in caso di 

emergenza. 

COMUNICA 

Inoltre che i trasgressori saranno puniti secondo il sistema sanzionatorio previsto dal Nuovo Codice della Strada. 

Ai sensi degli art 3 comma 3-4 e 5 , della Legge 7 agosto 1990,n 241 avverte che il responsabile del procedimento 

è il Responsabile dell’area tecnica. 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971 n 1199 ), oppure in via alternativa ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 06 dicembre 1971, n° 

1034). 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

geom. Ennio BIANCO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 20 D. Lgs. 07/03/2005 n° 82 


